nio,

nio, nec mundanæ austeritatis Austro movetur. Dominus & mihi talem largiatur constantiam?

16.) *Verus Ministri ecclesiastici Zelus non absolvit eos, qui notorie sunt impœnitentes, nec corporis & sanguinis Christi Sacramentum iisdem porrigit. Non dicendum isti: Pax! cui DEUS, propter impœnitentiam, am-
dicit: Va! Ecce! ita Dominus, cibabo illos Prop betas absynthio, & potabo eos felle, qui dicunt his, qui blasphemant me: Locutus est Dominus: Pax erit vobis; & omni, qui ambulat in pravitate cordis sui, dicunt: Non veniet super vos malum, Jer. 23, 15. 17. Ubi igitur manifesta impœnitentiæ ac incredulitatis sunt signa, ibi non clavis solvens, sed ligans est adhibenda. Et utraque Christi Cooperatoribus, ab Ecclesia, ut eam exerceant, est concessa. Notanter Apostolus, ad Timotheum: Manus cito ne cui imponito, neq; communicato peccatis alienis: Temetipsum purum serva, 1. Ep. 5, 22. Quorum verborum, ad præsens negotium, facilis est applicatio. Dispensatores sumus Mysteriorum DEI, 1. Cor. 4. Nonne itaq; sollicitius spectandum, quibus, & quando, & quomodo, dispensemus? Lex superbis, & Evangelium afflictis; lascivientibus in carne, justitia & τὸ δίκαιον τῶ Θεῶ; luctantibus autem cum desperatione, gratia & ἰλασίον τῶ Χειρῶ proponendum est & exhibendum. Atq; hoc est ὀρθοτομεῖν seu recte secare, 2. Tim. 2, 15. Prout igitur impœnitentibus, gratia DEI non est annuncianda; sic illis quoq; sacra Eucharistia non est porrigenda. Sanctum enim non est*

est dandum canibus, nec margaritæ porcis sunt projicienda, Matth. 7, 6. Optime Veit Dieterich: Wo es öffentliche Laster sind / so soll man das Sacrament ehe nicht geben / denn man habe das Bekantniß von ihm / es sey ihm leynd / daß er also gesündiget habe / und er wolle es fortan nicht mehr thun. Agend-büchl. Cap. 16. Eodem & pius inclinât Joh. Brunnemannus: Sâ Confessor, inquit, negat, se à peccato suo velle recedere, ab ebriositate, concubinitu, &c. ad Sacra admitti non potest. Jus eccles. Lib. 1. Cap. 6. Memb. 4. num 10. pag. 190. Et num. 13. pag. 192, omnes illos, à sacra Communionem arcet, qui artes ludicras tractant, quod ipsum & Augustinus sequentibus facit verbis: Meretrices & Histriones, & quilibet alii publicæ turpitudinis Professores, nisi solutis aut diruptis talibus vinculis, ad Christi Sacramenta non permittuntur accedere. Lib. de fide & oper. Qværit Dn. Freud: Num Pastor duellum aggressuro, conscienter sacramentum possit dare? & respondet neg: Ich muß bekennen / daß mir das Hertz im Leibe zittert / wenn ich daran gedente / daß Prediger seyn sollen / die einem Duellanten / wann sie es wissen / das H. Abendmahl reichen sollten. Dann aus vorhergehender Frage / und deren Beantwortung / ist gnugsam zu erkennen / daß der beschriebene Balger / ein solcher unwürdiger Gast des Herrn Abendmahls sey / als einer der Allerunwürdigsten innewerth seyn kan; folget derowegen an ihm selber / daß ein Prediger dasselbe allerheiligste Sacrament / wissentlich / mit gutem Gewissen / innewerth geben könne / solches auch nicht thun müsse / so lieb ihm ist / Gottes zeitlichem und ewigem Zorn / Gerichte und Verdammniß zu entfliehen. Dann er hat Christi Befehl / daß er das Heiligthum nicht solle den Hun-